Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

PORTARIA/PROEXC Nº 1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 2314, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 ,

R E S O LV E :

designar para as Comissões de Seleção ligadas ao Projeto “Caminhos das Águas - fortalecendo
fazeres e saberes artísticos e culturais”, regidas pelo Edital PROEXC 03/2026 Instituições de Ensino
Superior (IES) (2021752) e Edital PROEXC 04/2026 Contratação Coord. Educativa (Caminhos das Águas)
(2021758), os seguintes servidores:

- Rosiane da Silva Ribeiro Bechler (presidente);
- Daniela Luciana Braga Santiago Teixeira (membro);
- Henrique Alberto Alves Ferreira (membro).

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Helisamara Mota Guedes
Pró-Reitora de Extensão e Cultura (eventual)

Referência: Processo nº 23086.005387/2023-98 SEI nº 1511150

Documento assinado eletronicamente por Helisamara Mota Guedes, Pro-Reitor(a) - eventual, em
13/02/2026, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2025431 e o
código CRC 91DB1585.

Portaria 1 portaria (2025431)         SEI 23086.001545/2026-83 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23086.001545/2026-83 SEI nº 2025431

Portaria 1 portaria (2025431)         SEI 23086.001545/2026-83 / pg. 2

	Portaria 1 portaria (2025431)